

MARINE DEVELOPPEMENT

**Société à responsabilité limitée
au capital de 1 825 000 euros
Siège social : 98 boulevard du Montparnasse
75014 PARIS
978 059 483 RCS PARIS**

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 2 OCTOBRE 2025**

**DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2025**

DEUXIÈME DÉCISION

L'Associée Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2025 s'élevant à 252 674 euros de la manière suivante :

- | | |
|--|---------------|
| -A la réserve légale, la somme de : | 12 634 euros |
| -A titre de dividende global à l'Associée Unique, la somme de :
Soit 0,1 euro par part sociales | 182 500 euros |
| -Au compte « autres réserves », le solde, soit la somme de : | 57 540 euros |

(...)

Certifié conforme
La Gérance

DocuSigned by:
PISTRE Marine
2B7A632FE3A0404...



SARL MARINE DEVELOPPEMENT
98 Boulevard DU MONTPARNASSE
75014 PARIS 14

EXERCICE CLOS AU 30/06/2025

Certifié conforme, la gérante

DocuSigned by:

PISTRE Marine

2B7A632FE3A0404...

SOFT LYON SARL



26 Rue Bellecordière
69002 Lyon
Tél 04 72 61 11 56
j.roussel@soft-lyon.com
a.augros@soft-lyon.com
www.soft-lyon.com



Soft Lyon est membre de l'ordre des Experts Comptables de la région Rhône-Alpes

Société d'expertise comptable inscrite à l'ordre des experts comptables de Lyon
SARL au capital de 15 000€ - RCS B 398 827 584

Etats financiers au 30/06/2025

Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2025			30/06/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	1 825 000		1 825 000	1 825 000
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	1 825 000		1 825 000	1 825 000
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
TOTAL ACTIF (I à VI)	Créances clients et comptes rattachés	70 800		70 800	150 800
	Autres créances	247 008		247 008	292 986
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	296 606		296 606	153 565
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)	614 414		614 414	597 351
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				

(1) dont droit au bail
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an
(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros		30/06/2025	30/06/2024
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	1 825 000	1 825 000
	RESERVES		
	Réserve légale	17 645	
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	152 761	
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	252 674	352 906
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	2 248 080	2 177 906
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	81 930	110 350
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	798	754
	Dettes fiscales et sociales	108 607	133 341
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	191 334	244 444
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	2 439 414	2 422 351
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		252 673,63	352 906,48
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		191 334	244 444
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Etats financiers au 30/06/2025

Compte de Résultat

Compte de Résultat

		30/06/2025		30/06/2024	
		12 mois	% C.A.	12 mois	% C.A.
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises Production vendue (Biens) Production vendue (Services et Travaux)	388 000	100,00	470 000	100,00
	Montant net du chiffre d'affaires	388 000	100,00	470 000	100,00
	Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges Autres produits	6		4	
	Total des produits d'exploitation	388 006	100,00	470 004	100,00
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stock Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales du personnel Cotisations personnelles de l'exploitant Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Autres charges	6 805 23 494 272 000 55 698 4	1,75 6,06 70,10 14,36	13 082 21 955 292 000 59 282	2,78 4,67 62,13 12,61
	Total des charges d'exploitation	358 000	92,27	386 319	82,20
	RESULTAT D'EXPLOITATION	30 005	7,73	83 684	17,81
PRODUITS FINANCIERS	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transfert de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	227 500 1 685	58,63 0,43	289 500	61,60
	Total des produits financiers	229 185	59,07	289 500	61,60
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total des charges financières				
	RESULTAT FINANCIER RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	229 185 259 191	59,07 66,80	289 500 373 184	61,60 79,40
Total des produits exceptionnels Total des charges exceptionnelles RESULTAT EXCEPTIONNEL					
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		6 517	1,68	20 278	4,31
TOTAL DES PRODUITS TOTAL DES CHARGES		617 191 364 517	159,07 93,95	759 504 406 597	161,60 86,51
RESULTAT DE L'EXERCICE		252 674	65,12	352 906	75,09

Etats financiers au 30/06/2025

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **2 439 414 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **617 191 euros** et un total **charges** de **364 517 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **252 674 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/07/2024** et finit le **30/06/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Faits caractéristiques

Néant

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	1 825 000					1 825 000
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 825 000					1 825 000
TOTAL		1 825 000					1 825 000

--	--

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
TOTAL					

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

--

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations {incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

--

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		30/06/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	70 800	70 800	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	16 322	16 322	
	Impôts sur les bénéfices	13 774	13 774	
	Taxes sur la valeur ajoutée	157	157	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	216 755	216 755	
	Charges constatées d'avances			
TOTAL DES CREANCES		317 808	317 808	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	798	798		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	96 766	96 766		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	11 800	11 800		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	41	41		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	81 930	81 930		
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		191 334	191 334		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		81 930			

--

Réévaluations

Etat exprimé en euros

30/06/2025	Aug. brute	Aug. amortis.	Sup. amortis.	Cessions	Cumul fin. ex.	Montant fin ex.
PROV. SPEC. REEVALUATION						
Concession brevets droits similaires						
Fonds commercial						
Terrains						
Constructions						
Immobilisations Corporelles en cours						
Autres immo. Corporelles en cours						
Immobilisations Corporelles en cours						
Titres de participation						
Autres titres immobilisés						
TOTAL						
AUTRES ELEMENTS						
Concessions brevets droits similaires						
Fonds commercial						
Terrains						
Participations						
Autres titres immobilisés						
TOTAL						

Frais d'établissement

30/06/2025	Valeur nette	Taux amortissement
Frais de constitution		
Frais de premier établissement		
Frais d'augmentation de capital		
TOTAL		

Frais de recherche

Etat exprimé en euros	30/06/2025	Montant	Recherche fondamentale	Recherche appliquée	Développement
Dép. R & D sans contrepartie spécifique					
- N'entrant pas dans le cadre commande client					
- En fonction de clients potentiels					
Dép. R & D avec contrepartie spécifique					
- Clients français Etat collectivités publiques					
- Autres clients					
- Clients étrangers					
TOTAL					
Autres dépenses de R & D					
- Cotisations parafiscales					
- Subventions versées					
- Acquisition résultats recherche					
TOTAL					
TOTAL GENERAL					
Dont inscrit au compte 203 du bilan					

Fonds Commercial

	30/06/2025	Observations
Achetés avec protection juridique		
Eléments acquis du fonds de commerce		
Fonds commerciaux réévalués		
Fonds commerciaux reçus en apport		
TOTAL		

Evaluation d'éléments d'Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2025	An Bilan	Prix marché
Approvisionnements et marchandises				
Valeurs mobilières de placement				

NEANT

ANNEXE - Elément 6.09

Avances aux dirigeants

	30/06/2025	30/06/2024
TOTAL		

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		30/06/2025
Total des Produits à recevoir		16 322
Autres créances		16 322
ORG. SOCIAUX PRODUITS A RECEVOIR	16 322	

Charges à payer

Etat exprimé en euros		30/06/2025
Total des Charges à payer		4 434
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		588
FACTURES NON PARVENUES	588	
Dettes fiscales et sociales		3 846
ORG. SOCIAUX CHARGES A PAYER	3 805	
ETAT CHARGES A PAYER	41	

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	30/06/2025	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION			
Charges et Produits FINANCIERS			
Charges et Produits EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

NEANT

Capital social

Etat exprimé en euros		30/06/2025	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		1 825 000,00	1,0000	1 825 000,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		1 825 000,00	1,0000	1 825 000,00

Crédit-Bail

Etat exprimé en euros		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	30/06/2025
VALEUR D'ORIGINE						
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice					
	TOTAL					
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs					
	Redevances Exercice					
	TOTAL					
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE						

--

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Etat exprimé en euros	30/06/2025	Résultat avant impôts	Impôts (1)	Résultat après impôts
RESULTAT COURANT		259 191	6 517	252 674
RESULTAT EXCEPTIONNEL (et participation)				
RESULTAT COMPTABLE		259 191	6 517	252 674

(1) après retraitements fiscaux.

Filiales et participations

Etat exprimé en euros	30/06/2025	Capitaux propres	Quote-part détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés				
1. Filiales (Plus de 50 %)				
PL DEVELOPPEMENT		114 222	100,00	110 376
APOR		343 657	75,00	284 004
2. Participations (10 à 50 %)				
STUDIO DE GASQUET		108 888	50,00	72 481
B. Renseignements globaux				
1. Filiales non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				
2. Participations non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				

Les titres de la société APOR sont détenus en pleine propriété pour 25%, auxquels s'ajoute 50% du capital social détenu en nue-propriété.

Effectif moyen

		30/06/2025	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures			
	Professions intermédiaires			
	Employés			
	Ouvriers			
	TOTAL			

NEANT

MARINE DEVELOPPEMENT

**Société à responsabilité limitée
au capital de 1 825 000 euros
Siège social : 98 boulevard du Montparnasse
75014 PARIS
978 059 483 RCS PARIS**

RAPPORT DE GESTION DE LA GÉRANCE

APPROBATION DES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2025

La soussignée Marine PISTRE, Associée Unique et gérante de la Société MARINE DEVELOPPEMENT, a, en vue de l'approbation des comptes de l'exercice clos le 30 juin 2025, établi le présent rapport de gestion sur la situation et l'activité de la Société durant l'exercice écoulé.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ

Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Durant l'exercice clos le 30 juin 2025, le chiffre d'affaires est en baisse par rapport à l'exercice précédent.

Evolution des affaires, des résultats et de la situation financière de la Société, notamment de sa situation d'endettement

Les capitaux propres s'élèvent à 2 248 080 euros.

Le compte « emprunts et dettes financières divers » s'élève à 81 930 euros.

Le compte « dettes fournisseurs et comptes rattachés » s'élève à 798 euros et le compte « dettes fiscales et sociales » s'élève à 108 607 euros.

Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 30 juin 2025, date de la clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

Activités en matière de recherche et de développement

Notre Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

Évolution prévisible et perspectives d'avenir

La société envisage de poursuivre son activité.

Principaux risques et incertitudes

La société n'est confrontée à aucun risque particulier, à l'exception de ceux liés à son activité.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

A la date de clôture, notre Société détient les filiales et participations suivantes :

*75% du capital de la société A.P.O.R. B DE GASQUET (APPROCHE - POSTURO - RESPIRATOIRE, société par actions simplifiée au capital de 7 622,45 euros, dont le siège social est sis à PARIS (75014), 98 Boulevard du Montparnasse, immatriculée au Registre du commerce et des sociétés sous le numéro 428 859 920 RCS PARIS.

*100% du capital de la société PL DEVELOPPEMENT, société par actions simplifiée au capital de 3 000,00 euros, dont le siège social est sis à PARIS (75014), 98 Boulevard du Montparnasse, immatriculée au Registre du commerce et des sociétés sous le numéro 490 455 813 RCS PARIS.

*50% du capital de la société DE GASQUET STUDIO, société par actions simplifiée au capital de 10 000,00 euros, dont le siège social est sis à PARIS (75014), 98 Boulevard du Montparnasse, immatriculée au Registre du commerce et des sociétés sous le numéro 843 958 778 RCS PARIS.

RÉSULTATS - AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Les comptes annuels soumis à approbation ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

Au cours de l'exercice clos le 30 juin 2025, le chiffre d'affaires s'est élevé à 388 000 euros contre 470 000 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à 6 euros contre 4 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 6 805 euros contre 13 082 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des impôts et taxes s'élève à 23 494 euros contre 21 955 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 272 000 euros contre 292 000 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des charges sociales s'élève à 55 698 euros contre 59 282 euros pour l'exercice précédent.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total 358 000 euros contre 386 319 euros pour l'exercice précédent.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 30 005 euros contre 83 684 euros pour l'exercice précédent.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du résultat financier de 229 185 euros (289 500 euros pour l'exercice précédent), il s'établit à 259 191 euros contre 373 184 euros pour l'exercice précédent.

L'impôt sur les sociétés de l'exercice écoulé ressort à 6 517 euros contre 20 278 euros pour l'exercice précédent.

Le résultat de l'exercice clos le 30 juin 2025 se solde ainsi par un bénéfice de 252 674 euros contre un bénéfice de 352 906 euros pour l'exercice précédent.

Au 30 juin 2025, le total du bilan de la Société s'élevait à 2 439 414 euros contre 2 422 351 euros pour l'exercice précédent.

Proposition d'affectation du résultat

Les comptes annuels, tels qu'ils sont présentés et soumis à approbation, font ressortir un bénéfice de 252 674 euros qui recevrait l'affectation suivante :

-A la réserve légale, la somme de : 12 634 euros

-A titre de dividende global à l'Associée Unique, la somme de : 182 500 euros
Soit 0,1 euro par part sociales

-Au compte « autres réserves », le solde, soit la somme de : 57 540 euros

Compte tenu de cette affectation, la réserve légale serait dotée à hauteur de 30 279 euros, les « autres réserves » s'élèveraient à 210 301 euros et les capitaux propres de la Société seraient de 2 065 580 euros.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 juin 2025 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève 182 500 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Ce dividende serait mis en paiement à compter du jour des décisions de l'Associée unique statuant sur les comptes de l'exercice écoulé, par chèque et/ou virement bancaire et/ou inscription en compte courant.

Il est indiqué que les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Il est par ailleurs rappelé à l'associé qui a le statut TNS dans la Société qu'en application de l'article L. 136-3, II, 2° du Code de la sécurité sociale, les dividendes perçus par lui-même, son conjoint ou le partenaire auquel il est lié par un pacte civil de solidarité ou ses enfants mineurs non émancipés, sont assujettis :

- à prélèvements sociaux pour la fraction des dividendes qui n'excède pas une somme égale à 10 % du montant du capital social majoré des primes d'émission et du solde moyen annuel de leur compte courant,
- à cotisations et contributions sociales TNS sur la fraction des dividendes qui excède une somme égale à 10 % du montant du capital social majoré des primes d'émission et du solde moyen annuel de leur compte courant.

Distributions antérieures de dividendes

En application de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé que les dividendes distribués depuis la constitution de la Société ont été les suivants :

- Exercice clos le 30 juin 2024 : 182 500 euros, soit 0,10 euros par titre ; dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 182 500 euros.

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, il est précisé que la Société n'a supporté aucune dépense non déductible fiscalement au cours de l'exercice écoulé au titre de l'article 39-4 du CGI.

Une somme de 6 517 euros a été réintégrée au titre de l'impôt sur les sociétés.

CONVENTIONS VISÉES A L'ARTICLE L. 223-19 DU CODE DE COMMERCE

En application des dispositions des articles L. 223-19 et R. 223-26 du Code de commerce, il est relaté les conventions qui devront être mentionnées dans les décisions de l'Associée Unique, savoir :

- La créance sur la société PL DEVELOPPEMENT, filiale dont la société MARINE DEVELOPPEMENT est Présidente, s'élève à 126 755,14 euros à la date de clôture,
- La créance sur la société A.P.O.R. B DE GASQUET (APPROCHE - POSTURO - RESPIRATOIRE, filiale dont la société MARINE DEVELOPPEMENT est Présidente, s'élève à 50 000 euros à la date de clôture,
- La créance sur la société DE GASQUET STUDIO, filiale dont la société MARINE DEVELOPPEMENT est Directrice générale, s'élève à 40 000 euros à la date de clôture
- La Société a facturé au titre de sa rémunération en qualité de présidente de la société A.P.O.R. B DE GASQUET (APPROCHE - POSTURO - RESPIRATOIRE, filiale, la somme de 108 000 euros au cours de l'exercice écoulé,
- La Société a facturé au titre de sa rémunération en qualité de directeur général de la société DE GASQUET STUDIO, filiale, la somme de 100 000 euros au cours de l'exercice écoulé,
- La Société a facturé au titre de sa rémunération en qualité de président de la société PL DEVELOPPEMENT, filiale, la somme de 180 000 euros au cours de l'exercice écoulé,
- Le compte courant de Madame Marine PISTRE, Gérante et Associée unique, s'élève à 81 930,14 euros à la clôture de l'exercice.

GÉRANCE ET CONTRÔLE DE LA SOCIÉTÉ

Madame Marine PISTRE est Gérante de la Société et a été nommée dans les statuts constitutifs sans limitation de durée.

La société n'a pas de commissaire aux comptes.

Rémunération de la Gérante

Il convient de statuer sur la rémunération de la Gérante.

Fait à PARIS
Le 15 septembre 2025

Marine PISTRE
Gérante

DocuSigned by:
PISTRE Marine
2B7A632FE3A0404...